ratio quārentium dominū, de malis vero, ut in præsentilo,  
co. Generatio vīperarum. Et requirentur oia a generatiōe  
ista, hæc hieronimus. Vult igitur hieronim⁹ q̄ a generatio-  
ne malorum, hæc facta sunt apostolis, atq̄ ideo dixisse chri-  
stum ventura illa omnia super generationem istam, hoc est  
super generationem malorum. Nam alijs locis hieronimus  
tam aperte scripsit, Petrum & Paulum Romæ fuisse inter-  
emptos, vt hic, vſcq̄ adeo diuersum sentire non potuit. In  
epistola cōtra vigilantū, testatur ossa Petri, paulic⁹ Romæ  
venerari. In cōmentarijs ad Galatas, affirmsat Petru ex An-  
tiochena sede, Romam fuisse translatum. In catalogo viro-  
rum illustrium scribit, eum Romæ, xxv. annis cathedram sa-  
cerdotalem tenuisse, & ibidem sub Nerone cruci fuisse af-  
fixum. Et Paulum similiter eodem quo Petrus die, Romæ  
capite fuisse truncatum. Palam est igitur Hieronim⁹ haud  
quaq̄ sensisse Petrum & Paulum a Iudæis hierosolymis oc-  
cisos fuisse. Sed iam veniamus ad Lyranum. Nec is hauddui Lyranus.  
bie credidit Petrum & Paulum a Iudæis hierosolymis neca-  
tos. Non enim ignorauit eos Romæ fuisse passos. Sic enim  
in cōmentarijs super Exodus scribit. Per istos duos arie-  
tes immolatos, intelliguntur Petrus & Paulus, duces christi  
anæ plebis, quorum martyrio consecrata est ecclesia Roma-  
na. Ecce Romanam ecclesiam, Petri & Pauli martyrio con-  
secratā. Adde, q̄ decimo quinto ca, ad Ro. de Paulo dicit  
q̄ non intendebat diutius morari Romæ, eo q̄ ibi tum fue-  
rat Petrus apostolus cum suis discipulis. Ob quod nec erat  
ibi pauli prædicatio vſcq̄ adeo necessaria, sicut in hispania.  
Sed & in actis, in calce postremi capitis, ita scribit, Paul⁹ an-  
no .ij. Neronis fuit adductus Romā, & bienio mansit ibi,  
vt dicitur hic Nero vero impauit xiij. annis, in quorū vltio  
interfecit Petrum & Paulum. Et sic videtur, q̄ tempore in-  
termedio Paulus iuerit ad prædicandum in partib⁹ occide-  
tis, & maxime in hispania, & poste a rediit Romam, vt circa  
finem imperij Neronis, ipse cum beato Petro per martyrij  
palmam transiret ad gloriam, hec Lyranus. Sed vel ex hoc,  
Lyranus intelligi potest non sensisse, Petrum fuisse hiero-  
solymis crucifixum, q̄ Petro coniungit Andream fratrem,

Psal. xxijj.  
Matthei. iij. et  
xij..

Hieronymus.

quē palam est, nec a iudæis, nec Hierosolymis fuisse cruci-  
fixum. Similiter & quū de flagellatione loquitur, exemplū  
**Aetuum, xvi.** producit Pauli & Syle, quemadmodū in Actis, xvi. tradit,  
q̄ erant flagellati. At istud apud Philippenses factū fuit, qui  
gentiles erant non iudæi. Nam vt illuc scriptū est, dominici,  
cuiusdam puellæ (qua' phitonica diuinatione sua, magnum  
eis quēstū peperit) paulū, qui spiritum ex ea malignū eiecit,  
vna cū Syla rapientes, duxerunt ad magistratus, quorū ius  
su, virginis celi sunt. Nō igitur opinatus est Lyranus, hæc oia  
facta fuisse a iudæis, nisi quatenus ipsi, qualis capita fuissent  
gñationis malorum, vt ex Hieronymo superius diximus.  
Cæterum vt horū testimonia iuxta tuū sensum, hoc est, a iu-  
dæis Petrū & paulū interemptos fuisse donauerimus, nulla  
tñ adhuc ratione colligere poteris, eos Hierosolymis fuisse  
interemptos. Nam friuola consecutio est. A iudæis inter-  
empti sunt, ergo & Hierosolymis interempti. Sicut non se  
quitur, Christus a Romanis crucifixus erat, igit̄ & Romæ  
crucifixus. Quāmobrem & istam quoq; calumniam inanē  
esse manifestum est,

## PERSVASIO DVODEVIGESIMA:

Videre mihi video r satis prolixē eorū me subneriali-  
se opinionē, qui Petrum vt Romanū episcopū celebrant;  
& hoc noīe Romanis Pontificib; nihil nō tribuunt, dūi  
summi Apostolorū principis (vt aiunt ipsi) locum suffici-  
sint, hancq; desultoriā potestatē, ceu per manus fibitra-  
dant. At vero si quis roget, quomodo hæc falsissima peri-  
suasio in ecclesiam obrepserit, dicam compendio. Si alia  
quoq; non minus nocīua, quorum recens est adhuc me-  
morīa, negligentia tempore rata habentur, vt nihilomin⁹  
pro articulis fidei reponantur, quanq; & historicorum de  
his taceant libri, & Christi dogmata velut ex diāmetro  
cū eis decertent, solo tñ ecclesiæ prætextu, nō minus quā  
quævis alia, sine quibus hoībus talus nō contingit, credi  
præcipiuntur, quibus si quis piam bono fretus testimonio  
occurrere voluerit, æque hereticus habetur, quam qui in